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Wszyscy wykonawcy

WYJASNIENIA i ZMIANA
TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
pn. ,Przebudowa drogi powiatowej nr 2816L Lqzek Ordynacki - Momoty Dolne w m. Momoty
Dolne od km 6+867 do km 8+141”

W oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z pézn. zm.)
Zamawiajgcy przekazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami do Specyfikacji Warunkoéow
ZamoOwienia.

Pytanie 1
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o szczegot:

- wylotu kanalizacji deszczowej fi 400
- posadowienie przykanalika z podaniem $rednicy i materiatu

Odpowiedz
W zalgczniku rysunki szczegétowe wylotow, posadowienie przykanalika z podaniem
materiatu i Srednicy wg rys. 4.1. Szczegéty odwodnienia.

Pytanie 2
Prosimy o podanie parametrow technicznych przepustu fi 100 cm w km 7+749.

Odpowiedz
Parametry przepustu opisano w przedmiarze robot.

Pytanie 3

Prosimy o uzupetnienie kosztorysu ofertowego o poz.:

- montaz wylotu kanatu deszczowego fi 400 mm

- wykonanie drenu francuskiego wraz z utozeniem rury drenarskiej PP fi 300
- utozenie przykanalikow

Odpowiedz

- Montaz wylotu kanatu deszczowego uwzgledniono w wycenie robét.

- Wykonanie drenu francuskiego wraz z utozeniem rury drenarskiej poz. 2.10.3 - omytkowo
wpisana $rednica fi160. Powinno by¢: fi 400. - skorygowano przedmiar robot.

- UtozZenie przykanalikow poz. 2.10.6 przedmiaru robot.



Pytanie 4
Kosztorys ofertowy i przedmiar robdt nie sg spdjne z dokumentacja techniczng w zakresie

kanalizacji deszczowej. W zwigzku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy o ujednolicenie
danych w tych dokumentach:

1. W kosztorysie

podziat rur:
- na rury drenarskie (podac $rednice i typ rur)
- rury przykanalikéw (poda¢ $rednice i typ rur)

Podziat studni :
- wpusty $ciekowe przykraweznikowe D 400 z PP/PE $r. 425 mm z podaniem wysokosci
osadnika
- studzienki rewizyjne systemowe/przelotowe $r. 425 mm PP/PE wtaz D 400 z podaniem
wysoko$ci studzienki (zagltebienia)
- studnie chtonne fi 1200 z podaniem materiatu (beton/Zelbet)
- czy w kosztorysie poz. 4.1 jednostka miary nie powinien by¢ m2 a nie m3
- brak pozycji dotyczacej wywiezienia materiatéw z rozbidrki i ziemi z korytowanie

2. W dokumentacji technicznej
podziat rur:

- dostarczenie wykazu studni i wpustéw z podaniem wysokosci
- uzupekienie szczego6tu studni chtonnej ze sposobem jej wypetnienia
- uzupetnienie szczego6tu przeprowadzenia korytka krakowskiego przez zjazd.
- uzupetnienie szczegoétu zjazdu z kostki
- jaka wytrzymato$¢ ma uzyskaé Wykonawca w przypadku 10 cm warstwy gruntu
stabilizowanego cementem
- na jakim odcinku drogi mamy poszerzenie i o ile cm z kazdej strony brak tego na przekrojach
normalnych
- jaka kostka ma by¢ na Zanizeniu gr.8 cm jak w przedmiarze czy 6-8 jak na przekroju
normalnym.
- prosimy o uzupetnienie projektu SOR i wykazu urzadzen BRD

Odpowiedz

Ad.1

- rury drenarskie fi 400 zgodnie z poz. 2.10.3 przedmiaru (omytkowo $rednica fi160) -
skorygowano przedmiar roboét.

- przykanaliki poz. 2.10.6 kosztorysu

- studzienki odptywowe wraz z wpustami - poz. 2.10.4 i 2.10.5 przedmiaru robét

- studzienki rewizyjne fi 600 + wtazy poz. 2.10.11 2.10.2 - skorygowano przedmiar robo6t
- studnie chtonne poz. 2.10.7 przedmiaru robdt

- poz. 2.4.1 - korytowanie podane w m2

- wywiezienie materiatow z rozbiérki i ziemi z korytowania nalezy uwzgledni¢ w wycenie
Ad. 2

- studnie zgodnie z profilem podtuznym (podane wysokosci), wypusty wg pzt,

- kostka na zanizeniu 8 cm.

- dotagczono projekt SOR.

Pytanie 5
Czyja wlasno$cig sg materiaty z rozbiérki oraz drewno z wycinki drzew?

Odpowiedz



Wszystkie materialy rozbiérkowe oraz drewno z wycinki drzew stanowig wlasnosé
Zamawiajgcego.

Pytanie 6
Prosimy o jednoznaczne wskazanie grubosci kostki brukowej do wykonania $cieku (na

przekrojach normalnych wskazano kostke gr. 6-8 cm).

Odpowiedz
Grubos¢ kostki brukowej do wykonania $cieku - 8 cm.

Pytanie 7
Prosimy o wskazanie sposobu uktadania kostki brukowej i jej wymiaréw na scieku szerokosci

0,25 mb.

Odpowiedz
Skorygowano szeroko$c¢ Scieku na 20 cm - uwzgledniono w przedmiarze.

Pytanie 8
Prosimy o wyjasnienia jak nalezy rozumie¢ opis poz. 3.3 przedmiaru i kosztorysu - ,Wypetnienie

przetoméw na drodze wraz z wymiang podbudowy” w ilosci 890 m2. Jakie roboty nalezy wykona¢
w ramach tej pozycji. Dokumentacja techniczna nie wskazuje rodzaju robot.

Odpowiedz
Nalezy wykonac roboty zgodnie z Katalogiem Przebudéw i Remontéw Nawierzchni Podatnych

i Potsztywnych.

Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, Zze obowigzujgca kategoria obcigzenia ruchem, zgodnie z opisem

technicznym, w zakresie wymagan dla mieszanek mineralno - asfaltowych jest kategoria KR 3.

Odpowiedz
Kategoria przyjeta zgodnie z wytycznymi katalogu Wzmocnienn i Remontéw Nawierzchni
Podatnych i Pétsztywnych dla trasy kategorii ruchu KR-3.

Pytanie 10
Z uwagi na rozbieznosci pomiedzy dokumentacjg techniczng, a zatgczong SST prosimy o

jednoznaczne okreslenie uziarnienia mieszanki mineralno - asfaltowej do warstwy w-wy
Scieralnej. Czy nalezy zastosowa¢ mieszanke AC 11S /wg dokumentacji technicznej/ czy tez
mieszanke AC 8S /wg SST/?

Odpowiedz
Nalezy zastosowa¢ mieszanke AC 11S

Pytanie 11
Prosimy o zatgczenie SST dotyczacej wykonania warstwy podbudowy zasadniczej z betonu

asfaltowego AC16P 50/70 grubos¢ warstwy 7 cm.

Odpowiedz
SST dla AC16 P 50/70 opisana jako D-05.03.05b - NAWIERZCHNIE Z BETONU
ASFALTOWEGO.



Pytanie 12
Prosimy o wskazanie sposobu umocnienia wlotu i wylotu przepustu w km 7+749. Prosimy o

uzupetnienie dokumentacji technicznej o szczeg6t umocnienia wlotu i wylotu przepustu w km
7+749 i uzupetienie przedmiaru robét o niezbedne roboty.

Odpowiedz
Szczegdt wylotu zgodnie z rys K-1.

Pytanie 13
Prosimy o wskazanie kolorystyki kostki brukowej gr. 6 cm na chodniku.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wymaga na chodniku kostki brukowej betonowej typu ,Holland” bezfazowej lub z
mikrofazg koloru szarego a na zjazdach koloru grafitowego.

Pytanie 14
Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robét o pozycje zwigzane z wykonaniem wylotu kanalizacji

deszczowej W2 i W3.

Odpowiedz
Wykonanie wylotéw uwzgledniono w przedmiarze robét.

Pytanie 15
Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym dtugos$¢ drenazu francuskiego wynosi 1 216 mb z rur

drenarskich o $r. 400 mm, opis techniczny zaktada rury drenarskie PP o $rednicy fi 300, natomiast
poz. 11.3 przedmiaru i kosztorysu zaktada wykonanie rurociggu z PVC $r. zewn. 160 mm tgczone
metodg zgrzewania w ilosci 1 110 mb. Prosimy o wyjasnienia rozbieznosci i korekte przedmiaru
i kosztorysu.

Odpowiedz
Nalezy przyja¢ dtugos¢ drenazu zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym, rodzaj rur tj. fi 400
rowniez zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym - skorygowano przedmiar robot.

Pytanie 16
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji technicznej o szczeg6t drenazu francuskiego z podaniem

wymiarow.

Odpowiedz
W zatgczniku szczeg6t drenazu - rys. K-4.

Pytanie 17
Prosimy o zatgczenie prawidtowego opisu technicznego do korytka zelbetowego. Czy korytko

nalezy uktadac¢ bezposrednio na gruncie?

Odpowiedz
W zatgczniku rys. szczegotowy K-5 odnosnie korytka.

Pytanie 18
Prosimy o uzupeinienie przedmiaru robo6t i kosztorysu o pozycje zwigzane z rozbiorka

istniejgcego kraweznika betonowego, istniejacych zjazdéw z kostki brukowe oraz karczowania
pni po Scietych drzewach.



Odpowiedz
Rozbiodrke istniejgcego kraweznika betonowego, istniejgcych zjazdéw z kostki brukowej oraz
karczowanie pni po $cietych drzewach uwzgledniono w przedmiarze robét.

Pytanie 19

Prosimy o zamieszczenie projektu statej organizacji ruchu.
Odpowiedz

W zatgczeniu Projekt Statej Organizacji Ruchu. Nadmieniamy, ze w ramach zamdwienia w
zakresie oznakowania nalezy jedynie na korncu przebudowywanego odcinka drogi powiatowej nr
2816L (na skrzyzowaniu z drogg powiatowg nr 2818L), przestawi¢ pionowy znak B-20 i
wymalowac linie P-12 i P-4.

Pytanie 20
Zgodnie z rysunkiem ,Szczeg6él odwodnienia - 4.1.pdf” $rednice studzienek przelotowych

wskazano z rur fi 600 mm, natomiast przedmiar rob6t, kosztorys oraz opis techniczny wskazuje
na studzienki o $rednicy fi 425 mm. Prosimy o wyjasnienie jakiej $rednicy nalezy przyjaé
studzienki przelotowe /w ciggu drenazu francuskiego/? Ponadto zwracamy uwage, ze do
studzienek o Srednicy fi 425 mm nie jest mozliwe podtaczenie dwdch rur drenazowych o $rednicy
fi 400 mm oraz dwéch rur o $rednicy fi 160 mm /przykanaliki/.

Odpowiedz
Nalezy zastosowac studzienki fi 600 - skorygowano przedmiar

Pytanie 21
Zgodnie z rysunkiem ,Szczegét odwodnienia - 4.1.pdf” $rednice studzienek $ciekowych z

wpustem ulicznym wskazano z rur fi 600 mm, natomiast przedmiar robot, kosztorys wskazuje na
studzienki o Srednicy fi 400 mm. Prosimy o wyja$nienie jakiej $rednicy nalezy przyja¢ studzienki
Sciekowe z wpustem ulicznym?

Odpowiedz
Nalezy przyja¢ srednice fi 600 - skorygowano przedmiar robét.

Pytanie 22
Prosimy o podanie jakiej wysoko$ci nalezy przyja¢ studzienki $ciekowe z wpustem ulicznym?

Odpowiedz
Zgodnie z rysunkami szczeg6towymi odwodnienia oraz profilem podtuznym.

Pytanie 23

W jakiej technologii naleZzy wykona¢ oznakowanie poziome - cienkowarstwowej czy tez
grubowarstwowej?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wymaga oznakowania poziomego grubowarstwowego.

Pytanie 24

Prosimy o wskazanie na jaki okres Zamawiajgcy wymaga gwarancji na oznakowanie poziome?

Odpowiedz



Zamawiajacy wymaga gwarancji na oznakowanie poziome takiej samej jak na pozostate roboty
budowlane.

Pytanie 25
Prosimy o potwierdzenie, ze warstwa kruszywa famanego 0/31,5 ma zosta¢ poddana stabilizacji

cementem i osiggna¢ docelowa klase Rm=2,5MPa (wytrzymato$¢ na $ciskanie R28 od 1,5MPa do
2,5MPa).

Odpowiedz
Potwierdzamy

Pytanie 26
Wskazujemy, ze zaprojektowana w dokumentacji konstrukcja jest konstrukejg potsztywna (na

warstwach sztywnych stabilizowanych cementem potozone beda warstwy podatne z mieszanek
mineralno-asfaltowych). W konstrukcjach pétsztywnych istnieje bardzo duze ryzyko wystapienia
spekan odbitych. Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy wykona¢ konstrukcje przedstawiong w
dokumentacji.

Odpowiedz
Kategoria przyjeta zgodnie z wytycznymi katalogu Wzmocniefi i Remontéw Nawierzchni
Podatnych i Pétsztywnych dla trasy kategorii ruchu KR-3.

Pytanie 27
Prosimy o potwierdzenie, ze 10cm warstwa podbudowy pomocniczej z gruntu stabilizowanego,

ma osiagna¢ docelowa klase Rm=1,5 MPa (wytrzymato$¢ na Sciskanie R28 od 0,5MPa do 1,5MPa).

Odpowiedz
Po wykonaniu warstwy wymagang wytrzymato$¢ Rm=1,5 MPa nalezy potwierdzi¢ badaniami.

Pytanie 28
Zaprojektowane rury drenarskie (ich $rednica i diugos¢ ) s3 niezgodne z pozwoleniem Wodno-

Prawnym (pozwolenie ér. 400 mm a dokumentacja fi 300 mm . Prosimy o korekte.

Odpowiedz
Nalezy zastosowac rury o $rednicy fi 400.

Pytanie 29
Prosimy o uzupelnienie SST o wszystkie brakujace dokumenty dotyczgce Kanalizacji deszczowej

i Przepustu pod korong drogi.

Odpowiedz
W zatgczniku SST.

Pytanie 30
Prosimy o rozwigzanie techniczne i ujecie pozycji w przedmiarze dotyczgcej przepustow pod

zjazdami.

Odpowiedz
Istniejace przepusty pod zjazdami w miejscu projektowanej kanalizacji deszczowej nalezy
rozebrac.

Pytanie 31
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o szczegét wylotu rury stalowej karbowanej (przepustu

pod korong drogi).



Odpowiedz
Szczeg6t wylotu zgodnie z rys K-1.

Pytanie 32
Prosimy o uzupetnienie przedmiaru rob6t i kosztorysu o pozycje zwigzane z ustawieniem obrzezy

8x30 cm za chodnikiem na catym odcinku budowy chodnika.

Odpowiedz
Uwzgledniono w przedmiarze robot.

Pytanie 33

Prosze o wyjasnienie jakich robét dotyczy poz. 3.1 i poz. 3.2 (frezowanie na naktadce asfaltowej)?
Czy na tym odcinku nalezy wykona¢ frezowanie na gtebokos¢ do 10 cm i dodatkowo wykona¢
frezowanie korekcyjne, czy tez wystarczy jedno frezowanie?

Odpowiedz
Pozycja 3.1.1 3.2 dotyczy zanizenia z kostki brukowe;j.

Pytanie 34
Wedtug dokumentacji projektowej szerokos¢ chodnika z kostki brukowej wynosi 2,0 m, natomiast

przedmiar uwzglednia szerokos¢ 1,8 m. Prosimy o korekte przedmiaru.
Odpowiedz

Nalezy przyja¢ szeroko$¢ chodnika na dtugosci 1074 m - 1,80 m , miejscowe zwezenie na dtugosci
200 m - 1,40 m - skorygowano przedmiar robét.

Pytanie 35
Wedtug dokumentacji projektowej dolna podbudowa zasadnicza powinna by¢ wykonana z

kruszywa tamanego 0/31,5 stabilizowanego cementem o Rm=2,5 MPa o grubosci 20cm.
Specyfikacja wskazuje warstwe o Rm=1,5 Mpa i grubosci 15 cm. Prosimy o weryfikacje i
wskazanie prawidlowego rozwigzania.

Odpowiedz

Nalezy przyja¢ podbudowe dolng z kruszywa tamanego 0/31.5 stabilizowanego cementem o
Rm=2,5 MPa o grubosci 20 cm.

Pytanie 36
Opis techniczny wskazuje dobdr uktadu i grubosci warstw konstrukcyjnych zgodny z wytycznymi

Katalogu Wzmocnien i Remontéw Nawierzchni Podatnych i Pdtsztywnych. Na odcinku od km
7+067 do km 8+141 wystepuje pelna wymiana konstrukgji, ktéra jest niezgodna z wytycznymi
Katalogu Typowych Nawierzchni Podatnych i Pétsztywnych. Prosimy o weryfikacje i dobor
odpowiedniej konstrukcji.

Odpowiedz
Wykona¢ warstwy zgodnie z dokumentacjg.

Pytanie 37
Wedtug przedmiaru nalezy wykona¢ kanalizacje deszczowg rur PVC $r. 160 mm o dtugosci 1110

m oraz 325 m. Dokumentacja projektowa wskazuje jednak wykonanie drenazu francuskiego z rur
PP srednicy 300 mm. Prosimy o weryfikacje i korekte. '



Odpowiedz
Odp. jak w pytaniu 15.

Pytanie 38
Zgodnie z dokumentacja projektowsg nalezy wykona¢ wypetnienie drenu francuskiego

kruszywem nie lasujgcym sie np. thuczen 31,5-63mm oraz zastosowanie geowldkniny separujgco-
filtracyjnej. Prosimy o uzupeinienie przedmiaru o te pozycje.

Odpowiedz

Uwzgledniono w przedmiarze robot.

Pytanie 39
Wedtug przedmiaru podbudowa pomocnicza z gruntu stabilizowanego powinna zosta¢ wykonana

na szerokosci 5,0 m. Dokumentacja projektowa wskazuje jednak szerokos$¢ 5,5 m. Prosimy o
korekte przedmiaru.

Odpowiedz

Nalezy przyjac zgodnie z przedmiarem robot, tj. 5,0 m.

Pytanie 40
W przedmiarze na odcinku wykonania naktadki asfaltowej, tj. od km 6+867 do km 7+067 brak

pozycji dotyczacej budowy kraweznika. Prosimy o uzupeinienie przedmiaru.
Odpowiedz

Uwzgledniono w przedmiarze robot.

Pytanie 41
Wedtug przedmiaru chodnik od zewnatrz powinien zosta¢ ograniczony kraweznikiem 20x30 cm.

Dokumentacja projektowa wskazuje jednak obrzeza 8x30 cm. Prosimy o weryfikacje i korekte
przedmiaru.

Odpowiedz

Przedmiar oraz przekroje normalne wskazujg na wykonanie kraweznika, tak tez nalezy wykonac.

Pytanie 42
W zwigzku z duza iloSci zapytan technicznych i w celu przygotowania jak najlepszej oferty

zwracamy sie z prosbg o przesuniecie terminu ztozenia oferty na 6 wrze$nia 2024 roku.
Odpowiedz

Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do dnia 05.09.2024r.

W zalaczeniu zmienione lub uzupetione dokumenty:
1) Wzor kosztorysu ofertowego
2) Przedmiar robét
3) Rys.K.1-K5

4) SST -D-03.02.01 Kanalizacja deszczowa R DYRBKT DR a,
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